
 

Decreto Dirigenziale n. 282 del 21/04/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 2 Tutela dell'ambiente

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA - PARERE DEL COMITATO TECNICO PER

L'AMBIENTE RELATIVO AL "P.U.A. - PIANO URBANISTICO TTUATIVO, IN LOC. CROCE,

NEL COMUNE DI FRIGNANO (CE) PER REALIZZAZIONE DI INSEDIAMENTI A

DESTINAZIONE RESIDENZIALE E COMMERCIALE (FOGLIO 8 P.LLE 1564, 5242, 5243,

5244 E 5248 DEL CATASTO TERRENI)" - SOGGETTO PROPONENTE: CENTRO ESSE

S.R.L., MAGIOR S.R.L., PIPPO COSTRUZIONI S.R.L. ED EREDI MOLITIERNO -

AUTORITA' PROCEDENTE: COMUNE DI FRIGNANO (CE). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO:   

a. che il titolo III della parte seconda del D.Lgs. 152/2006, così come sostituito dal D.Lgs 4/2008, in 
recepimento della Direttiva 42/2001/CE, detta norme in materia di Valutazione Ambientale 
Strategica di determinati piani e programmi che possono avere impatti significativi sull’ambiente e 
sul patrimonio culturale;  

b. che, con Delibera di Giunta Regionale n. 426 del 14/03/2008 e succ. mod. e int., si è provveduto 
a riorganizzare le strutture (Comitato Tecnico Ambientale, Tavoli Tecnici) e le procedure 
istruttorie per la formulazione del parere di compatibilità ambientale, approvando apposito 
disciplinare; 

c. che, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 80 del 22/04/2008 e succ. mod. e int., 
è stato costituito il Comitato Tecnico per l’Ambiente (C.T.A.); 

d. che, con decreto dirigenziale n. 198 del 07/04/2008 e succ. mod. e int., sono stati nominati i 
componenti dei nuclei centrali dei tre Tavoli Tecnici V.A.S.; 

e. che, con nota prot. n. 5856 del 12/05/2010 (prot. reg. n. 446947 del 21/05/2010) e successive 
integrazioni, il Comune di Frignano (CE) ha trasmesso istanza di Valutazione Ambientale 
Strategica, corredata da documentazione tecnico-amministrativa, relativa alla “P.U.A. - – Piano 
Urbanistico Attuativo, in loc. Croce, per realizzazione di insediamenti a destinazione residenziale 
e commerciale (Foglio 8 p.lle 1564, 5242, 5243, 5244 e 5248 del catasto terreni)” da attuare nel 
territorio comunale ad iniziativa di “Centro Esse s.r.l., Magior s.r.l., Pippo Costruzioni s.r.l. ed 
eredi Molitierno”; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi della D.G.R. n. 426/08 e succ. mod. e int., la procedura di Valutazione 
Ambientale Strategica è svolta da Tavoli Tecnici e si conclude con l’emanazione del Decreto del 
Dirigente Coordinatore dell’A.G.C. 05, previo parere del Comitato Tecnico Ambientale (C.T.A.); 
 
RILEVATO che detto piano, istruito dal Tavolo Tecnico n. III, è stato esaminato dal C.T.A., nella seduta 
del 07/04/2011, che ha espresso parere di compatibilità ambientale favorevole, a condizione che i 
risultati degli interventi di caratterizzazione, effettuati ai sensi della normativa vigente, siano comunicati, 
prima della pubblicazione del decreto di approvazione del P.U.A. sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania, all’autorità procedente ed all’autorità competente; 
 
RITENUTO, per tutto quanto sopra esposto, di poter provvedere all’emissione del decreto di 
compatibilità ambientale favorevole per il piano urbanistico attuativo in loc. Croce nel Comune di 
Frignano (CE), a condizione che i risultati degli interventi di caratterizzazione, effettuati ai sensi della 
normativa vigente, siano comunicati, prima della pubblicazione del decreto di approvazione del P.U.A. 
sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania, all’autorità procedente ed all’autorità competente; 
 
VISTI: 

- la delibera di G. R. n. 426/08 e succ. mod. e int.; 
- il “Regolamento di attuazione della Valutazione Ambientale Strategica (V.A.S.) in Regione 

Campania” approvato con D.P.G.R. n. 17 del 18/12/2009 pubblicato sul B.U.R.C. n. 77 del 
21/12/2009; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, nonché della dichiarazione di conformità resa dal 
Dirigente del Servizio 03 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritti e confermati: 
 

1. di esprimere, su conforme giudizio espresso dal Comitato Tecnico per l’Ambiente nella seduta 
del 07/04/2011, parere di compatibilità ambientale favorevole per la Valutazione Ambientale 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011



 

 

 
 

Strategica del “P.U.A. – Piano Urbanistico Attuativo, in loc. Croce, nel Comune di Frignano (CE) 
per realizzazione di insediamenti a destinazione residenziale e commerciale (Foglio 8 p.lle 1564, 
5242, 5243, 5244 e 5248 del catasto terreni)” ad iniziativa di “Centro Esse s.r.l., MaGior s.r.l., 
Pippo Costruzioni s.r.l. ed eredi Molitierno”; 

2. di inviare, per gli adempimenti di competenza, il presente atto al Comune di Frignano (CE) e al 
Settore Tutela Ambiente ove è visionabile la documentazione oggetto del procedimento de quo; 

3. di trasmettere il presente atto al competente Settore Stampa e Documentazione ed Informazione 
e Bollettino Ufficiale per la relativa pubblicazione sul BURC ed al web master per la 
pubblicazione sul sito della Regione Campania. 

  
 

      
Dr. Michele Palmieri 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011


	BURC n. 27 del  2 Maggio 2011

